
      

 

SESION EXTRAORDINARIA DE COMISION DE CARRERAS DEL D ÍA  24  DE 
NOVIEMBRE DE 2019 

 

 1

1 

RES. 975: Visto el descargo presentado por el Jockey JOSE APARECIDO DA SILVA, referente a la sanción que le fuera aplicada 

por resolución nro.957 /19 (punto 2), por no haber dejado constancia del hecho ocurrido durante el desarrollo de la 10ma.carrera 

del día 19 de noviembre ppdo.,  (Gran Premio Joaquín Víctor González, Internacional, Grupo I), en ocasión de conducir al SPC. 

“MEGAWATT” y, CONSIDERANDO: 

                 Que, el argumento expuesto por el profesional para deslindar su responsabilidad, resulta verosímil, a criterio de éste 

Cuerpo, por lo que correspondería dejar sin efecto la pena aplicada oportunamente. 

POR ELLO, LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

1).- Dejar sin efecto la sanción de cinco (5) reuniones, aplicada por resolución nro.957/19 (punto 2), al Jockey JOSE APARECIDO 

DA SILVA, por los motivos expuestos en el considerando de éste decisorio. 

2).- Comuníquese. 

        

 

 


